
Sestava vytvořena 9.6.2020 v 12:20 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

40. Návrh na změnu účelu použití části investičního a části
neinvestičního transferu MČ Brno-sever-návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/11. zasedání, konaném dne 05.11.2019, poskytnutí
investičních a neinvestičních transferů městské části Brno-sever. S ohledem na nabídkové ceny, je
záměrem městské části Brno-sever v případě, že bude umožněn přesun účelových transferů, využít část
finančních prostředků poskytnutých investičních a neinvestičních transferů v celkové výši 2.309.000 Kč
na další stavební akce, týkající se školských budov svěřených MČ Brno-sever.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
změnu účelu použití části účelových transferů poskytnutých městské části1.
Brno–sever na základě usnesení Zastupitelstva města Brna č. Z8/11, bod č. 36
v rámci postoupených příjmů od města na rok 2020:

z neinvestiční akce „ZŠ nám. Republiky – fasáda, střecha“ ve výši 1 481 000 Kč a
investiční akce „MŠ nám. SNP – statiky-II. etapa“ ve výši 1 468 000 Kč na:

investiční akci „ZŠ a MŠ nám. Republiky 10 - rekonstrukce soc. zařízení
budovy ZŠ“ ve výši 640 000 Kč s termínem vyúčtování do 31.01.2021
investiční akci „Rekonstrukce přilehlých prostor ZŠ Cacovická“ ve výši 500
000 Kč s termínem vyúčtování do 31.01.2021
neinvestiční akci „Oprava havarijního stavu atiky MŠ Marie Majerové“ ve výši
856 000 Kč s termínem vyúčtování do 31.01.2021
neinvestiční akci „Oprava havarijního stavu atiky MŠ Slavíčkova“ ve výši 953
000 Kč s termínem vyúčtování do 31.01.2021,
 

2. rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu změny účelu použití části investičního
transferu a části neinvestičního transferu poskytnutého MČ Brno – sever,která tvoří
přílohu č. ...... těchto usnesení.
 

Stanoviska

 Radě města Brna předloženo na schůzi č. R8/090 dne 10. 6. 2020. Finančnímu výboru
Zastupitelstva města Brna předloženo dne 10. 6. 2020

Strana 1



Sestava vytvořena 9.6.2020 v 12:20 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Maleček
starosta - MČ Brno-Sever
9.6.2020 v 12:20
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 2



 

Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/11. zasedání, konaném dne 05.11.2019, poskytnutí 
investičních a neinvestičních transferů městské části Brno-sever: 

• neinvestiční transfer v objemu 10.200.000 Kč městské části Brno – sever na akci-ZŠ J.A. 
Komenského a MŠ Brno, nám. Republiky 10 – fasáda, střecha 

• investiční transfer v objemu 1.800.000 Kč na akci-ZŠ J.A. Komenského a MŠ Brno, nám. 
Republiky 10 – sociální zázemí a vnitřní komunikace  

• investiční transfer v objemu 2.855.000 Kč na akci ZŠ J.A. Komenského a MŠ Brno, nám. 
Republiky 10 - sociální zázemí 

• investiční transfer v objemu 8.000.000 Kč na akci – MŠ nám. SNP-statika-II. etapa. 

 

V současné době je soutěžena podlimitní veřejná zakázka na stavební práce pod názvem 
„Rekonstrukce ZŠ J.A. Komenského, nám. Republiky 10, Brno“. Realizace zakázky 06.-09.2020. 

Finanční prostředky schválené na tuto akci nebudou v plné výši vyčerpány. 
 

Dne 01.06.2020 byla zahájena realizace zakázky na stavební práce pod názvem „Statické zajištění MŠ 
nám. SNP 25a, Brno-odstranění havarijního stavu“, vybraný dodavatel společnost Zamazal ml. & 

spol., s.r.o., IČO: 60712384 s nabídkovou cenou 5.181.241 Kč (bez DPH) – s DPH 6.269.301,61 Kč. 
 

S ohledem na nabídkové ceny, je záměrem městské části Brno-sever v případě, že bude umožněn 
přesun účelových transferů, využít část finančních prostředků poskytnutých investičních a 
neinvestičních transferů v celkové výši 2.309.000 Kč na tyto akce: 

 

• Rekonstrukce přilehlých prostor ZŠ Cacovická                                                   500 000 Kč 

• Oprava havarijního stavu atiky MŠ Marie Majerové        856.000 Kč 

(bylo již realizováno z prostředků MČ) 
• Oprava havarijního stavu atiky MŠ Slavíčkova         953.000 Kč 

                (bude realizováno v době hlavních prázdnin) 

Celkové náklady                                                                                                                  2.309.000 Kč 

 

 

Celkový objem poskytnutých transferů městské části Brno-sever se nemění. 
 

 

 

Strana 3



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 1.6.2020 rozpočtu + - po  změně

6700 6330 6363 3192 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 186 255 -328 185 927

MČ Brno - sever
ZŠ a MŠ nám. Republiky 10 - rekonstrukce sociálního zařízení budovy ZŠ 2 855 640 3 495

MŠ nám. SNP - statiky - II.etapa 8 000 -1 468 6 532

Rekonstrukce přilehlých prostor ZŠ Cacovická 0 500 500

6700 6330 5347 7670 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 52 448 328 52 776

MČ Brno - sever
ZŠ nám. Republiky - fasáda, střecha 10 200 -1 481 8 719

Oprava havarijního stavu atiky MŠ Marie Majerové 0 856 856

Oprava havarijního stavu atiky MŠ Slavíčkova 0 953 953

Rozpočtové opatření 

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 4


